
GUSTAVO AYALA 3221445900
13 kW 19 de Agosto de 2024

01 510230201763

3,063 kWh $ 11,172

20 3,640 kWh $54

99.52 % BIMESTRE $ 11,118

$67,034.00 MXN $327.00 MXN $66,708.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 650 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.0 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240002

GUSTAVO AYALA  
3221445900

ing.miguel.trevino@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 650W

1 MATERIALES FOTOVOLTAICOS

1 ESTRUCTURA GENERAL

1 TRAMITESGRAL

2 Growatt Inverter 7 kW

Subtotal $ 249,761.57

IVA $ 39,961.85

TOTAL (MXN) $ 289,723.42

NO INCLUYE UVIE EN CASO DE REQUERIRLA TENDRA COSTO EXTRA

ANTICIPO 60%

20% AL ENTREGAR MATERIALES

20% AL FINALIZAR TRABAJO Y TRAMITE

3221445900 ing.miguel.trevino@gmail.com



1 $ 67,034.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 66,708.00 $ 66,708.00 $ -223,015.42

2 $ 69,045.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 68,709.24 $ 68,709.24 $ -154,306.18

3 $ 71,116.37 $ 346.91 $ 0.00 $ 70,770.52 $ 70,770.52 $ -83,535.66

4 $ 73,249.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 72,893.63 $ 72,893.63 $ -10,642.03

5 $ 75,447.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 75,080.44 $ 75,080.44 $ 64,438.41

6 $ 77,710.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 77,332.85 $ 77,332.85 $ 141,771.27

7 $ 80,042.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 79,652.84 $ 79,652.84 $ 221,424.11

8 $ 82,443.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 82,042.43 $ 82,042.43 $ 303,466.53

9 $ 84,916.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 84,503.70 $ 84,503.70 $ 387,970.23

10 $ 87,464.17 $ 426.66 $ 0.00 $ 87,038.81 $ 87,038.81 $ 475,009.04

11 $ 90,088.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 89,649.97 $ 89,649.97 $ 564,659.01

12 $ 92,790.73 $ 452.64 $ 0.00 $ 92,339.47 $ 92,339.47 $ 656,998.49

13 $ 95,574.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 95,109.66 $ 95,109.66 $ 752,108.14

14 $ 98,441.69 $ 480.21 $ 0.00 $ 97,962.95 $ 97,962.95 $ 850,071.09

15 $ 101,394.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 100,901.84 $ 100,901.84 $ 950,972.93

16 $ 104,436.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 103,928.89 $ 103,928.89 $ 1,054,901.82

17 $ 107,569.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 107,046.76 $ 107,046.76 $ 1,161,948.57

18 $ 110,796.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 110,258.16 $ 110,258.16 $ 1,272,206.73

19 $ 114,120.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 113,565.90 $ 113,565.90 $ 1,385,772.64

20 $ 117,544.52 $ 573.40 $ 0.00 $ 116,972.88 $ 116,972.88 $ 1,502,745.52

21 $ 121,070.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 120,482.07 $ 120,482.07 $ 1,623,227.59

22 $ 124,702.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 124,096.53 $ 124,096.53 $ 1,747,324.12

23 $ 128,444.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 127,819.43 $ 127,819.43 $ 1,875,143.54

24 $ 132,297.40 $ 645.36 $ 0.00 $ 131,654.01 $ 131,654.01 $ 2,006,797.55

25 $ 136,266.32 $ 664.72 $ 0.00 $ 135,603.63 $ 135,603.63 $ 2,142,401.18

HUACHINANGO 37, LA CRUZ DE HUANACAXTLE



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,871.2 1,982.7 2,243.5 2,201.2 2,193.9 1,939.9 1,824.6 1,775.0 1,600.6 1,824.6 1,942.9 1,868.1

Consumo actual 825.0 825.0 922.5 922.5 1,051.0 1,051.0 2,016.5 2,016.5 2,899.0 2,899.0 1,475.5 1,475.5

HUACHINANGO 37, LA CRUZ DE HUANACAXTLE


